[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $813/2016 - 25/05/2016 11:20

INDICAÇÃO Nº 3165/2016
Sugere ao Poder Executivo estudos para reforçar o patrulhamento no antigo CINCA localizado na vila Boldrin, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudos para reforçar o patrulhamento no antigo CINCA localizado na vila Boldrin, neste município.

Justificativa:

De acordo com moradores que participaram de uma reunião realizada na noite de segunda – feira dia 23 de maio na vila Boldrin na presença do prefeito municipal, existe uma preocupação constante quanto à segurança no antigo CINCA que é usado com frequência por pessoas em atitudes suspeitas. Também foi afirmado que o local é de fácil acesso possibilitando a entrada de dessas mesmas pessoas. Os moradores também solicitaram a troca de lâmpadas próximas ao local, pois a noite é muito escuro.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de abril de 2.016.

Celso Ávila

-vereador-